[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	«25» февраля 2019 г.                                 п. Березовка                                                № 37-3

«О внесении изменений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 20.03.2017 № 20-5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселка Березовка»

 В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом посёлка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселка Березовка, утвержденное Решением Березовского поселкового Совета депутатов от 20.03.2017 № 20-5 следующее изменение:

1.1.пункт 1.2. Положения, дополнить словами «имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2.подпункт 10 пункта 4.6.9. Положения, после слов «для целей исполнения этого  государственного или муниципального контракта» дополнить словами «, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора»;
после слов «срок исполнения государственного или муниципального контракта» дополнить словами «либо договора».

1.3.абзац 1 пункта 6.3.6 Положения читать в следующей редакции:

«Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено.

По обязательствам бюджетного учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым части 5 статьи 123.22 Гражданского кодекса РФ может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества бюджетного учреждения».
1.4. абзац 2 пункта 6.3.7 Положения читать в следующей редакции:

«Автономное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, автономное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом».

2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Пригород».

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по благоустройству, градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству Березовского поселкового Совета депутатов.

Глава посёлка

С.А.Суслов

Председатель Березовского

поселкового Совета

И.Л.Шилов